2023 年９月 25 日

各    位

会 社 名

コード番号 ９０５８（東証プライム・名証プレミア）

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 神野 裕弘

問合せ先 執行役員 広報・ＩＲ担当 臼木あゆみ

Ｔ Ｅ Ｌ ０５２－９３９－２０１１

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりマレーシアに子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社グループは、2021 年４月より中期経営計画「TRANCOM VISION 2025」をスタートし、中長期ビジ

ョン「“はこぶ”を創造する」を掲げました。この TRANCOM VISION 2025 では「ASEAN 地区での成長強化」

を主要戦略のひとつとしております。当社グループの海外展開は、2008 年にタイ王国での事業を開始、

その後 2014 年に中華人民共和国、2019 年にはシンガポールに進出し、幹線輸送事業・3PL 事業・人材

派遣事業・ビルクリーニングサービス事業を展開してまいりました。

このたび ASEAN 地区の物流事業拡大に向け、新たにマレーシアに拠点を設立いたします。シンガポー

ルに隣接するジョホール州タンジュン・ペラパス港（保税地区）に倉庫を構え、マレーシア国内の物流

のみならず、マレーシア発の国際物流を展開し、ASEAN 地区における物流機能の拡大を実現してまいり

ます。

２． 子会社の概要

商 号 ： TRANCOM (MALAYSIA) SDN.BHD.

本 社 所 在 地 ： Level 32, Menara Allianz Sentral, 203 Jalan Tun Sambanthan,

Kuala Lumpur Sentral, 50470 Kuala Lumpur

代 表 者 ： 小澤 孝充

事 業 内 容 ： 物流コンサルティング、物流センター構築運営、国内・国際輸送サービス

設 立 年 月 日 ： 2023 年 10 月 1 日（予定）

営業開始年月日 ： 2024 年１月１日（予定）

資 本 金 ： 1,000 リンギット（約３万円）

 ※営業開始時には 1,000,000 リンギット（約 31 百万円）に増資予定

出 資 比 率 ： 当社 100％

３． 今後の見通し

当該会社の設立による当社の 2024 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示す

べき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上